муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Ефремовский физико-математический лицей»

ПРИКАЗ

«27» января 2025 г.                                  №5                                              г. Ефремов

«Об организации и проведении
итогового сочинения»

В целях организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 11(12-х)
классах общеобразовательных учреждений, в соответствии со ст. 59 Федерального
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации (далее -
Минпросвещение России) и Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки (далее - Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования» (далее - Порядок проведения ГИА-11), приказом
министерства образования Тульской области от 20.08.2024 № 1259 «Об
утверждении «Дорожной карты» по организации и проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в Тульской области в 2024- 2025 учебном году»,
приказом министерства образования Тульской облести от 24.10.2024 №1643 «Об
утверждении Порядка проведения, а также порядка и сроков проверки итогового
сочинения (изложения) на территории Тульской области в 2024-2025 учебном
году», в целях организации и проведения итогового сочинения (изложения) на
территории муниципального образования город Ефремов, приказом комитета по
образованию администрации муниципального образования город Ефремов от
01.11.2024 №334а «Об утверждении Порядка проведения, а также порядка и сроков
проверки итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году»,
приказываю:

1. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) по русскому
языку 05.02.2025 года с 1000 в лицее (здание спортивного зала) в кабинете №3 для
обучающегося 11 класса Соловьева Ивана Олеговича, не участвовавшего в
написании итогового сочинения в основной срок по уважительной причине
(справка из медицинского учреждения прилагается).

2. Ознакомить под роспись обучающегося 11 класса, его родителей (законных
представителей), классного руководителя 11 класса, учителя русского языка и
литературы, работающего в 11 классе, с нормативной базой и методическими
материалами по подготовке и проведению итогового сочинения.

 3. Для проведения итогового сочинения 05.02.2025 года  сформировать
комиссию в следующем составе:

председатель комиссии – Лобанова Е.В., заместитель директора по УВР;
члены комиссии – Стрельникова Л.И., учитель русского языка и литературы в

11 классе, учитель-эксперт, участвующий в проверке итогового сочинения;
- Мальцев Р. С., учитель физической культуры, учитель-ассистент,

участвующий в организации проведения итогового сочинения в аудитории;
- Карпова Э. Н., учителя физической культуры, учитель-ассистент,

участвующий в организации проведения итогового сочинения в аудитории;
4. Организовать проверку итогового сочинения в срок до 06.02.2025 года в

соответствии с методическими рекомендациями, требованиями и критериями

оценивания, утвержденными приказом министерства образования Тульской
области от 24.10.2024 №1643.

 5. Ответственность за получение бланков итогового сочинения возложить на
Лобанову Е. В., заместителя директора по УВР, председателя комиссии.

 6. Техническим специалистом, оказывающим информационно-
технологическую помощь по организации печати и копированию бланков
итогового сочинения назначить  Марушкина А.А., учителя информатики и ИКТ.

 7. Дежурными вне учебных кабинетов на время проведения итогового
сочинения   назначить Далецкую З. А., лаборанта, и Еранина С. Н., заместителя
директора по безопасности.

 8. Заведующей библиотекой Бельской Н. Н. обеспечить орфографическим
словарем обучающегося  05.02.2025 года.

 9. Заместителю директора по УВР Лобановой Е.В. организовать регистрацию
обучающихся на участие в итоговом сочинении, скорректировать школьное
расписание на 05.02.2025 года с целью создания условий, исключающих появление
фактов, мешающих или препятствующих проведению итогового сочинения в
соответствии с имеющимися требованиями.

 10. Членам комиссии, техническому специалисту изучить и строго
выполнять соответствующие инструкции при проведении итогового сочинения.

 11. Контроль за подготовкой, организацией и проведением итогового
сочинения оставляю за собой.

Директор МКОУ «ЕФМЛ»                                В. А. Валентьева

С приказом ознакомлены:

_____________ Бельская Н. Н.

_____________ Далецкая З. А.

_____________ Еранин С. Н.

_____________ Карпов Э. Н.

_____________ Лобанова Е. В.

_____________ Мальцев Р. С.

_____________ Марушкин А. А.

_____________ Стрельникова Л. И.